
0728-DRPP-2022. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS.San José, a las nueve horas con cincuenta y nueve minutos del uno de 

diciembre de dos mil veintidos. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de 

Alajuela, por el partido Pueblo Soberano (PPSO).  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización 

de Asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios de rigor realizados por este Departamento de Registro, se 

determina que el partido Pueblo Soberano (PPSO), convocó todas sus asambleas 

cantonales, de la provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada 

según se indica:  

PROVINCIA ALAJUELA 

CANTÓN ALAJUELA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107730291  VIRGINIA ROCIO CORRALES BONILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO  
109730287  DANIEL GARITA GUTIERREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
206150659  NANCY ARIANA LEON STOCKHAUSEN  TESORERO PROPIETARIO  
207730653  RICHARD EDUARDO CHAVES LEON   PRESIDENTE SUPLENTE  
108880329  MARIA MERCEDES UMAÑA MADRIGAL  SECRETARIO SUPLENTE  
204680046  ALLEN ALVARADO CARVAJAL   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
204670393  VICTOR HUGO VARELA ROSABAL   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109730287  DANIEL GARITA GUTIERREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203040586  JUAN CARLOS ALVAREZ CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108880329  MARIA MERCEDES UMAÑA MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107730291  VIRGINIA ROCIO CORRALES BONILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203630490  ELIECER SOLORZANO SALAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

206150659  NANCY ARIANA LEON STOCKHAUSEN  TERRITORIAL SUPLENTE  
207730653  RICHARD EDUARDO CHAVES LEON   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN SAN RAMÓN 

COMITE EJECUTIVO  



Cédula  Nombre      Puesto  
203940254  JOSE FABIO ALVARADO RUIZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
503080143  ROXANA SOTO VARELA    SECRETARIO PROPIETARIO  
203240864  DANILO ALFARO GONZALEZ    TESORERO PROPIETARIO  
602320121  MARVIN ENRIQUE CASTILLO ZUÑIGA  PRESIDENTE SUPLENTE  
602910112  ARELYS DE LOS ANGELES BADILLA SOLIS  SECRETARIO SUPLENTE 
204170443  ROY ULATE BARRIENTOS    TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
205710670  MAGALY VEGA LOPEZ    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207910701  ARIANA RASSEL ULATE BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203240864 DANILO ALFARO GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204170443  ROY ULATE BARRIENTOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602910112  ARELYS DE LOS ANGELES BADILLA SOLIS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602320121  MARVIN ENRIQUE CASTILLO ZUÑIGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205180112  VIRIA BOGANTES VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
603690537  FREDY ALEXANDER ALVAREZ RAMIREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN GRECIA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107860019 ROLANDO ALBERTO ALPIZAR OVIEDO PRESIDENTE PROPIETARIO 
204380048 ANA JULIA ALPIZAR OVIEDO   SECRETARIO PROPIETARIO 
204520875  JUAN ALFARO SOLIS     TESORERO PROPIETARIO  
206160557  HELLEN MARÍA LIZANO UMAÑA   PRESIDENTE SUPLENTE  
107220296  TERESITA PICADO CAMPOS    SECRETARIO SUPLENTE  
107210540  EBER GERARDO OVIEDO ALFARO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
204990174  RASCHID ALVAREZ SANDI    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto  
206160557  HELLEN MARIA LIZANO UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204520875  JUAN ALFARO SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107210540  EBER GERARDO OVIEDO ALFARO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204380048 ANA JULIA ALPIZAR OVIEDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107860019 ROLANDO ALBERTO ALPIZAR OVIEDO TERRITORIAL PROPIETARIO 

107220296  TERESITA PICADO CAMPOS    TERRITORIAL SUPLENTE 
207800798 KEVIN ROLANDO ALPIZAR ALFARO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN MATEO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

104330418 DANIEL ANGEL FERNANDEZ ZAMORA PRESIDENTE PROPIETARIO 

203750271 JOSE ARTURO MOSCOSO ELIZONDO TESORERO PROPIETARIO 

604720496 ALLISON BELEN SEQUEIRA VILLALOBOS PRESIDENTE SUPLENTE 

203150807 JULIO ALFARO SIBAJA   SECRETARIO SUPLENTE 

205810228 MIRIAM LUZ MARTINEZ MORALES  TESORERO SUPLENTE 



FISCALIA 

Cédula  Nombre     Puesto 

204630749 FULMEN RODRIGUEZ ALVARADO  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

604720496 ALLISON BELEN SEQUEIRA VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

203750271 JOSE ARTURO MOSCOSO ELIZONDO TERRITORIAL PROPIETARIO 

203150807 JULIO ALFARO SIBAJA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

104330418 DANIEL ANGEL FERNANDEZ ZAMORA TERRITORIAL PROPIETARIO 

203370592 CARLOS VILLALOBOS CAMBRONERO TERRITORIAL SUPLENTE 

502330563 YADIRA VILLEGAS SALAZAR   TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencia: Persiste la inconsistencia señalada mediante autos n.° 0581-

DRPP-2022 de las diez horas cincuenta y tres minutos del quince de noviembre de 

dos mil veintidós y n.° 0723-DRPP-2022 de las ocho horas once minutos del primero 

de diciembre de dos mil veintidós; respecto a la no acreditación de la señora Nancy 

Elena Villalobos Solórzano, cédula de identidad n.° 602780009, como secretaria 

propietaria del Comité Ejecutivo y delegada territorial propietaria; ya que a la fecha 

aún presenta doble militancia con el partido Nueva República (PNR).  

CANTÓN ATENAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto 
205120731  MANUEL MORERA CHAVES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
208420898  MARY PAULA QUESADA DIAZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
105690512  LUIS FERNANDO ARBAIZA MORA   TESORERO PROPIETARIO  
205670175  ROSA ESMERALDA HERRERA RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
700440108  EDGAR GRANADOS REDONDO   SECRETARIO SUPLENTE  
801330898  MARCELA ANTONIA DIAZ GOMEZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
107430509  LUIS ENRIQUE GUZMAN BOZA   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  
Cédula  Nombre     Puesto  
700440108  EDGAR GRANADOS REDONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208420898  MARY PAULA QUESADA DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205120731  MANUEL MORERA CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205670175  ROSA ESMERALDA HERRERA RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO  
105690512  LUIS FERNANDO ARBAIZA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

801330898 MARCELA ANTONIA DIAZ GOMEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
205250373  RANDAL VIQUEZ ALFARO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN NARANJO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205680369  MARIO ALEJANDRO ROJAS VARELA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
206460275  RUTH MARY SOLIS SALAZAR   SECRETARIO PROPIETARIO  
204540519  MARCO VINICIO HIDALGO PERAZA   TESORERO PROPIETARIO  
205580761  YOJANA VANESSA BERMUDEZ PEREZ  PRESIDENTE SUPLENTE  



205580702  JUAN GERARDO ARAYA VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE  
206440449  ESTEFFANY VILLALOBOS ZAMORA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
106220547  RODRIGO ARAYA CARVAJAL   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
203770965  ANA LORENA ZAMORA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206440449  ESTEFFANY VILLALOBOS ZAMORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204540519  MARCO VINICIO HIDALGO PERAZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205680369  MARIO ALEJANDRO ROJAS VARELA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206460275  RUTH MARY SOLIS SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

202640692  IDALIE SALAZAR ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
110080239  LEONARDO CESPEDES CALDERON   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN PALMARES 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
102840356  RAFAEL ANGEL GONZALEZ CUBERO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
205790480  MAYELA FRANCISCA VARGAS SIBAJA  SECRETARIO PROPIETARIO  
203570385  ABRAHAM BARBOZA GOMEZ   TESORERO PROPIETARIO  
107380192  VICTOR HUGO GONZALEZ VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
603010508  CINTHIA SALAS ELIZONDO    SECRETARIO SUPLENTE  
108790707  HAROLD PACHECO RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
205980695  EVER SADIEL ARROYO VASQUEZ   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
203570385  ABRAHAM BARBOZA GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603010508  CINTHIA SALAS ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108790707  HAROLD PACHECO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205790480  MAYELA FRANCISCA VARGAS SIBAJA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
107380192  VICTOR HUGO GONZALEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205380531  JESSICA VARGAS CAMBRONERO   TERRITORIAL SUPLENTE  
102840356  RAFAEL ANGEL GONZALEZ CUBERO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN POÁS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
204780108  ORLANDO CESPEDES UGALDE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207510611  DIANA CAROLINA SANCHEZ MORALES SECRETARIO PROPIETARIO 
800690625  JORGE ELIECER GOMEZ HERRERA   TESORERO PROPIETARIO 
800720334 MERY RAMIREZ MONTENEGRO   PRESIDENTE SUPLENTE   
204000782  ALEXANDER FERNANDEZ CAMBRONERO SECRETARIO SUPLENTE 
205550356  KATHIA VANESSA UGALDE MORALES  TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
203190546  LIDIETH ROMAN MURILLO    FISCAL PROPIETARIO 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
204780108  ORLANDO CESPEDES UGALDE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
800690625  JORGE ELIECER GOMEZ HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
800720334  MERY RAMIREZ MONTENEGRO         TERRITORIAL PROPIETARIO 
204000782  ALEXANDER FERNANDEZ CAMBRONERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207510611  DIANA CAROLINA SANCHEZ MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

501490079  ELFRIM MURILLO ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
205550356  KATHIA VANESSA UGALDE MORALES  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN OROTINA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204870520  PABLO ANDRES SOLORZANO ALVARADO  PRESIDENTE PROPEITARIO  
112430202  YENDRY PAMELA VASQUEZ ARRIETA  SECRETARIO PROPIETARIO  
108920648  KATHERINE SANDOVAL ALFARO   TESORERO PROPIETARIO  
603390184  MAYRA VIRGINIA MURILLO ZUMBADO  PRESIDENTE SUPLENTE  
204310570  DAUBE GUTIERREZ ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE  
114860197  KEVIN RICARDO BRENES MORALES  TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
117470745  JASON GUTIERREZ SANDOVAL   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
204870520  PABLO ANDRES SOLORZANO ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603390184  MAYRA VIRGINIA MURILLO ZUMBADO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
112430202  YENDRY PAMELA VASQUEZ ARRIETA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204310570  DAUBE GUTIERREZ ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108920648  KATHERINE SANDOVAL ALFARO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

702290519  NOYLIN ERLITH ALVAREZ CASCANTE  TERRITORIAL SUPLENTE  
114860197  KEVIN RICARDO BRENES MORALES  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
207220586  WILSON ALFREDO JIMENEZ CORDERO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
204330953  LOURDES ROJAS UGALDE    SECRETARIO PROPIETARIO  
206860773 MARCO AURELIO SIRIAS VICTOR   TESORERO PROPIETARIO 
203880657  MIREYA ZAMORA ALVARADO   PRESIDENTE SUPLENTE  
208320495  JUVER MATTIAS BRENES SERRANO  SECRETARIO SUPLENTE  
206570340  MARIA FERNANDA VILLALOBOS ZAMORA  TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto  
117530993  JOSELYN MARIA SALAS RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto   
204330953  LOURDES ROJAS UGALDE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206860773  MARCO AURELIO SIRIAS VICTOR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206570340  MARIA FERNANDA VILLALOBOS ZAMORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203880657  MIREYA ZAMORA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207220586  WILSON ALFREDO JIMENEZ CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204730082  YANETH CORDERO LEON    TERRITORIAL SUPLENTE  



208320495  JUVER MATTIAS BRENES SERRANO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

CANTÓN ZARCERO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
207450417  BRENDA PATRICIA GONZALEZ VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO  
104870938  PEDRO ANTONIO RAMIREZ ALFARO  SECRETARIO PROPIETARIO  
108680309  SONIA MARIA VILLALOBOS SALAS   TESORERO PROPIETARIO  
503730193  FAUSTO ESTEBAN VALVERDE CALVO  PRESIDENTE SUPLENTE  
502550022  ALEXA CALVO ELIZONDO    SECRETARIO SUPLENTE  
203070108  RAFAEL CHAVES QUIROS    TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
203250512  RODRIGO VARGAS ALPIZAR    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207450417  BRENDA PATRICIA GONZALEZ VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO  
208020080  KAROL GONZALEZ VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203070108  RAFAEL CHAVES QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108680309  SONIA MARIA VILLALOBOS SALAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204820320  OSVALDO GONZALEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

503730193  FAUSTO ESTEBAN VALVERDE CALVO  TERRITORIAL SUPLENTE  
502550022  ALEXA CALVO ELIZONDO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SARCHÍ 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
901060562  LAURA ADILLEE RAMIREZ ESTRADA  SECRETARIO PROPIETARIO  
106280410  LUIS CARLOS ROMERO SANABRIA   TESORERO PROPIETARIO  
204310053  ANA DAISY GONZÁLEZ CUBERO   PRESIDENTE SUPLENTE  
207860961  ESTUARD FELIPE MASIS ARELA   SECRETARIO SUPLENTE  
203360992  ERAIDA EINER CAMPOS GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE  

FISCAL  
Cédula  Nombre      Puesto  
203430745  CARLOS ANGEL QUESADA RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
901060562  LAURA ADILLEE RAMIREZ ESTRADA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106280410  LUIS CARLOS ROMERO SANABRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204510268  FELIX ANGEL RODRIGUEZ ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

204310053  ANA DAISY GONZÁLEZ CUBERO   TERRITORIAL SUPLENTE 
207860961 ESTUARD FELIPE MASIS VARELA   TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencia: Persisten las inconsistencias señaladas mediante autos n.° 0565-

DRPP-2022 de las catorce horas cuarenta y tres minutos del once de noviembre de 

dos mil veintidós; n.° 0701-DRPP-2022 de las catorce horas treinta y siete minutos 

del veintiocho de noviembre de dos mil veintidós; y 0721-DRPP-2022 de las quince 

horas diez minutos del treinta de noviembre de dos mil veintidós; respecto a la no 



acreditación del señor Guillermo Umaña Pérez, cédula de identidad n° 900220633, 

como presidente propietario del Comité Ejecutivo y delegado territorial propietario; 

y de la señora María Elena Siles Ocampo, cédula de identidad n° 203170736, como 

delegada territorial propietaria; ya que a la fecha aún presentan doble militancia con 

el partido Nueva República (PNR).  

CANTÓN UPALA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
202670379 DIGNA ESPINOZA ROMERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205070985 YORDAN JOSE BUSTOS VALLE  SECRETARIO PROPIETARIO 
206200882 FRANCIS ARACELLY MENA AVILES  TESORERO PROPIETARIO 
900850966 PEDRO QUINTANA GUTIERREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
207300755 YERLIN DANIELA QUINTANA BARRIOS SECRETARIO SUPLENTE 
205110858 MEDARDO SEQUEIRA CASTILLO  TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
202580911 MARIANO PINEDA PINEDA   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
202670379 DIGNA ESPINOZA ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206200882 FRANCIS ARACELLY MENA AVILES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900850966 PEDRO QUINTANA GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205070985 YORDAN JOSE BUSTOS VALLE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204240849 RENE BONICHE CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205730693 EVIN ALFONSO PADILLA HERNANDEZ TERRITORIAL SUPLENTE 
207300755 YERLIN DANIELA QUINTANA BARRIOS TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

110270873 ESTEBAN ARGUEDAS HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

206500689 BELSY DALILA MEDINA SILVA  SECRETARIO PROPIETARIO 

206480204 JECSON JAVIER ROMERO GONZALEZ TESORERO PROPIETARIO 

110920116 ELKY MARIA CRUZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

401840157 MICHAEL JESUS SANCHEZ DELGADO SECRETARIO SUPLENTE 

205480363 XINIA MARIA ROJAS DELGADO  TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula  Nombre     Puesto 

208570810 JUSTIN AXEL VALLEJOS ALVAREZ  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
206500689 BELSY DALILA MEDINA SILVA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205870260 BREIBER ELADIO VARGAS LIZANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110920116 ELKY MARIA CRUZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110270873 ESTEBAN ARGUEDAS HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401840157 MICHAEL JESUS SANCHEZ DELGADO TERRITORIAL PROPIETARIO 



206480204 JECSON JAVIER ROMERO GONZALEZ TERRITORIAL SUPLENTE 
205480363 XINIA MARIA ROJAS DELGADO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

 

CANTÓN GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
401170388  GUILLERMO ANTONIO CAMPOS CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206330417  LOURDES MARIA RUIZ BARBOZA   SECRETARIO PROPIETARIO  
106780682  ANA LOLITA CASTILLO MURILLO   TESORERO PROPIETARIO  
205240522  DIDIER MENDOZA ALVARADO   PRESIDENTE SUPLENTE  
206020100  KEILOR MENDEZ MATAMOROS   SECRETARIO SUPLENTE  
206000010  CENDRY ALFARO CASTRO    TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
205710732  SEBASTIAN MONTALBAN VINDAS   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106780682  ANA LOLITA CASTILLO MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206000010  CENDRY ALFARO CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205240522  DIDIER MENDOZA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
401170388  GUILLERMO ANTONIO CAMPOS CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
206330417  LOURDES MARIA RUIZ BARBOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

110120027  FERNANDO ENRIQUE CARRILLO AGUIRRE  TERRITORIAL SUPLENTE  
207930661  YOSSELYN ROMERO SOLORZANO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN RÍO CUARTO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
205880256 LIZANDRO ANTONIO ARRIETA ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
207270279 KIMBERLY CASTRO SOLIS   SECRETARIO PROPIETARIO 
207270211 JOSEPH FABIAN RIOS SANDOVAL  TESORERO PROPIETARIO 
206510153 FRANCINIE ELIZABETH RIOS SANDOVAL PRESIDENTE SUPLENTE 
208430322 BYRON ANDRES CARDENAS HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
204970452 ANA DAISY CORELLA ROJAS   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401510051 VILMA SANDOVAL ALFARO   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
204970452 ANA DAISY CORELLA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205470999 JOSE ANTONIO NAVARRO ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207270211 JOSEPH FABIAN RIOS SANDOVAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207270279 KIMBERLY CASTRO SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205880256 LIZANDRO ANTONIO ARRIETA ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
208430322 BYRON ANDRES CARDENAS HERNANDEZ TERRITORIAL SUPLENTE 
206510153 FRANCINIE ELIZABETH RIOS SANDOVAL TERRITORIAL SUPLENTE 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de San 



Mateo y Sarchí, de la provincia de Alajuela, de conformidad con lo instituido en el 

artículo cuatro del “Reglamento para la Conformación y Renovación de las 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas”, no se autoriza al partido 

Pueblo Soberano (PPSO), para que celebre la asamblea de la provincia de 

Alajuela.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. –  

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 
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